el artículo 31.1 de la Ley 5/2008, de 25 de septiembre, de Subvenciones de la Comunidad de Castilla y 

León, la Junta de Castilla y León ha autorizado por Acuerdo de 2 de noviembre de 2023  la concesión 

directa de subvenciones por un importe total de cinco millones setecientos treinta y nueve mil 

quinientos euros (5.739.500 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 03.04.G.412A01.77039.0, de los 

Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para 2023, en los términos previstos en el 

Anexo I 

Por todo ello, la Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural, de acuerdo con la

[...]

CONCEDER ayudas directas a los 3.299 titulares de explotaciones de explotaciones ganaderas afectadas 

por la enfermedad hemorrágica epizoótica (EHE) relacionados en el Anexo II y que han sufrido daños 

causados por la enfermedad EHE, por un importe total de cinco millones setecientos treinta y nueve mil 

quinientos euros (5.739.500€), con cargo a la aplicación presupuestaria 03.04.G.412A01.77039.0, de la 

Ley 3/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para 

2023.   

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, potestativamente,